
UCHWAŁA NR XL/835/2022 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany wysokości dofinansowania miejsc 
opieki dla dzieci w wieku do lat trzech w niepublicznych żłobkach na terenie Gliwic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawić petycje w sprawie zmiany wysokości dofinansowania miejsc opieki dla dzieci w wieku do 
lat trzech w niepublicznych żłobkach na terenie Gliwic bez rozpatrzenia, z powodów przedstawionych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania składających petycje o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8BCBBF-2BF5-4922-B8BD-A1811E8062E8. Podpisany

 
 

 

 

 
   

 

 
 

   
 

  

   
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/835/2022 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 6 października 2022 r. 

Uzasadnienie 

Między dniem 28 czerwca a 9 września 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Gliwicach wpłynęło 8 petycji o tej 
samej treści, przekazanych przez Rady Rodziców następujących żłobków niepublicznych w Gliwicach: 
Akademia Malucha, Gwiazdolandia, Miasteczko Dzieci, Żłobek Niepubliczny Nr 1 oraz Kraina Odkrywcy, 
dotyczących zmiany wysokości dofinansowania miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat trzech 
w niepublicznych żłobkach na terenie Gliwic. 

Przedmiotowe petycje zostały przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: 
Komisja), która omówiła je na posiedzeniach w dniu 29 sierpnia, 12 września i 3 października 2022 r. W toku 
przeprowadzonej dyskusji, Komisja zauważyła, że w petycjach tych nie wskazano osób reprezentujących 
podmioty wnoszące petycje. W związku powyższym, Komisja zwróciła się do radcy prawnego o opinię prawną 
w  sprawie właściwego trybu procedowania. Po otrzymaniu opinii prawnej oraz zgodnie z zawartym w niej 
stanowiskiem radcy prawnego, Komisja uznaje, że petycje winny pozostać bez rozpatrzenia z uwagi na zawarte 
w nich braki formalne. Na posiedzeniach w dniu 12 września i 3 października 2022 r Komisja jednogłośnie 
stwierdziła, że złożone petycje nie spełniają wymogów art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
który stanowi, że petycja powinna zawierać: 

1) Oznaczenie podmiotu wnoszącego petycje; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2) Wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) Oznaczenie adresata petycji; 

4) Wskazanie przedmiotu petycji. 

Z przepisu art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach wynika, że, w przypadku, gdy petycja nie spełnia wymogów 
wynikających z art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Przedmiotowe petycje nie spełniają 
wymogów art. 4 ust. 2 pkt 1, tj. nie wskazują osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycje, powinny więc 
zostać pozostawione bez rozpatrzenia. 

Pozostawienie petycji bez rozpatrzenia wymaga uchwały Rady Miasta. Mając na uwadze powyższe, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta Gliwice podjęcie uchwały w sprawie 
pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8BCBBF-2BF5-4922-B8BD-A1811E8062E8. Podpisany

 

 

 

 

    
   

  
  

 

   
   

   
        

  
   

   
       

  

    
       
  

  
     

  

 

 

   
    

     
 

    
   

 

Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4



